
 

 

 

Co je to ochrana oznamovatelů (whistleblowing)? 

Ochrana oznamovatelů je soubor opatření sloužících podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů (dále jen "ZOchOz"), k tomu, aby byly před odvetnými opatřeními chráněny osoby, 

které oznámí možná protiprávní jednání. Contipro a. s. zřídilo vnitřní oznamovací systém pro zajištění 

bezpečného podávání oznámení podle ZOchOz a jiných oznámení a jejich administraci. Jako vnitřní 

oznamovací systém Contipro a. s. využívá platformu Whispero. 

 

Základní údaje 

Povinný subjekt:  Contipro a. s. 

Příslušná osoba:  Zdeněk Kapitán 

Telefonní číslo:  +420 239 050 505 

E-mail:  504301410@whispero.eu 

 

Oznamování 

Oznámením se rozumí oznámení: 

a) fyzické osoby, která pro Contipro a. s. vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost a 

b) obsahující informace o možném porušení právních předpisů podle ZOchOz, či jiné oznámení. 

 

Způsoby oznamování 

1. Písemně 

• Elektronicky s využitím webového formuláře https://app.whispero.eu/f/hvxsg3vi5z8g4nhl. 

• E-mailem zaslaným na adresu 504301410@whispero.eu. 

• V uzavřené obálce označené NEOTVÍRAT 504301410 poštou na adresu Contipro a. s. k rukám 

příslušné osoby. 

2. Ústně 

• Na telefonním čísle +420 239 050 505 po zadání kódu 504301410 a stisknutí mřížky. 

Oznamovatel následně namluví zprávu a oznámení uzavře a odešle stisknutím mřížky. 

• Nesouhlasí-li oznamovatel se záznamem ústní nahrávky, sjedná si osobní setkání, kde může 

podat ústní oznámení bez zvukového záznamu. 

3  Osobně 

• V přiměřené době, nejpozději do 14 dnů po domluvě na výše uvedených kontaktech. 

 

Přihlášení k oznámení 

K oznámení se lze (zpětně kdykoliv) přihlásit a komunikovat po zadání jeho ID na adrese: 

https://app.whispero.eu/followup. (Případně můžete zadat e-mailovou adresu, pokud chcete být 

informováni průběžně o stavu zpracování oznámení.) 

 

Externí oznamovací kanál 

Oznamovatel se může obrátit na oznamovací systém zřízený Ministerstvem spravedlnosti. Více 

podrobností o ochraně oznamovatelů a možnost podat oznámení ministerstvu jsou k dispozici na 

https://oznamovatel.justice.cz. 

https://app.whispero.eu/f/hvxsg3vi5z8g4nhl
mailto:504301410@whispero.eu
https://app.whispero.eu/followup
https://oznamovatel.justice.cz/

